
*SOAAELEFLO23IB* 

 

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV V PRAZE 

Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 

 

www.soapraha.cz tel.:  +420 974 847 358 

ID schránky: k28aiwy e-mail: e-podatelna@soapraha.cz 

IČ: 70979391  

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú. 19-7200881/0710  

 

Čj.: SOAA-Smlouva/2/2023  

Č.j. NA - 355- 1/12-2023 
 

Z Á P I S  
o spoluužívání docházkového systému 

 

sepsaný dle ustanovení § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 14 a násl. vyhl. č. 62/2001 
Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 

mezi: 

 

I. 

Strany Zápisu 

 

Státní oblastní archiv v Praze 

se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 – Chodov 

IČO: 709 79 391 

zastoupený 
kontaktní osoba:  

(dále jen „SOA Praha“) 
 

a 

 

Národní archiv 

se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 – Chodov 

IČO: 709 79 821 

zastoupený P ., ředitelkou 

kontaktní osoba
(dále jen „spoluuživatel“ nebo „NA“)  
(dále také „spoluuživatel“ a „SOA Praha“ společně označovaní jako „strany Zápisu“) 

 

II. 

Preambule 

 

Shora uvedené strany Zápisu prohlašují, že jsou subjekty s plnou právní způsobilostí k právním 
jednáním, oprávněnými jednat a podepisovat navenek. 
SOA Praha a NA jsou organizačními složkami státu v rezortu Ministerstva vnitra ČR, jejichž 
působnost spočívající zejména ve výběru a odborném ukládání archiválií a péči o ně, vyplývá 
ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů.  



 

 

 

III. 

Prohlášení stran Zápisu 

 

SOA Praha prohlašuje, že s datem 5. 10. 2020 uzavřel podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se společností IKOS CZ, s.r.o., IČO 640 
48 276, smlouvu o dodávce docházkového systému a o poskytování služeb s tím souvisejících, 
dle které se dodavatel zavázal k dodávce docházkového systému – SW, HW, včetně montáže, 
implementace, zprovoznění systému, předvedení funkčnosti, zaškolení hlavních uživatelů 
systému a v následujících pěti letech k poskytování služeb technické podpory (dále jen 
„smlouva“). V současné době je SOA Praha vlastníkem funkčního docházkového systému a 
z tohoto titulu je také oprávněn ke sjednání a podpisu tohoto Záznamu. 
 

NA, návazně na dosavadní spolupráci v předmětné záležitosti, projevil zájem o spoluužívání 
docházkového systému pro své zaměstnance, s přihlédnutím k jeho účelnému a hospodárnému 
využití.  Na základě této skutečnosti přistupují strany Zápisu ke sjednání tohoto Zápisu 
s obsahem tak, jak dále následuje. 
 

IV. 

Předmět Zápisu a doba trvání Zápisu 

 

Předmětem tohoto Zápisu je závazek SOA Praha umožnit NA bezúplatné spoluužívání 
docházkového systému pro jeho zaměstnance, včetně s tím souvisejících služeb, umístěného 
v budově Archivního areálu Chodovec, na adrese Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4, a zaručit 
stejné podmínky kvality systému i poskytovaných komplexních služeb technické podpory, 
které pro něj vyplývají z výše uvedené smlouvy s dodavatelem, a to po celou dobu trvání 
smlouvy s dodavatelem, která činí 60 měsíců (5 let), ode dne její účinnosti. V případě, že bude 
v mezidobí sjednána mezi SOA Praha a jeho dodavatelem servisní smlouva na zajištění 
servisních služeb software docházkového systému, která bude dále smluvně prodlužována, 
zavazuje se SOA Praha, odpovídajícím způsobem prodlužovat i dobu trvání tohoto Zápisu. 
Předmětný závazek se  týká objektu NA na adrese Archivní 2257/4, Praha 4 a na adrese Milady 
Horákové 5/133, Praha 6 (zde pouze „virtuální terminál“). 
Přechod na nový docházkový systém se SOA Praha zavazuje umožnit NA od 1. dne 
následujícího kalendářního měsíce po podpisu tohoto Zápisu a dále po proškolení hlavních 
uživatelů NA.  

 

Článek V. 
Práva a povinnosti stran Zápisu, povinnost mlčenlivosti 

 

1. SOA Praha se zavazuje zajistit pro zaměstnance NA, zejména jeho hlavní uživatele, 
před započetím spoluužívání nového docházkového systému jejich proškolení. 

2. Strany Zápisu jsou povinny zachovávat ve vztahu k třetím osobám povinnost 
mlčenlivosti o  informacích, které při plnění tohoto Zápisu získají od druhé strany, 
případně jiné informace a údaje a berou na vědomí, že je nesmí zpřístupnit žádné třetí 



 

 

osobě ani je použít v rozporu s tímto Zápisem, pokud se nejedná o informace veřejně 
přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 
závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.  

3. NA se zavazuje, že bude plně respektovat pokyny SOA Praha týkající se předmětu 
tohoto Zápisu, dbát jeho pokynů a poučí své zaměstnance, aby při spoluužívání 
docházkového systému postupovali tak, aby nedošlo k újmě na majetku SOA Praha.  

4. Strany Zápisu shodně prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro plnění 
tohoto Zápisu, a to v souladu s článkem 6 odst. 1, písm. b)  nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany Zápisu prohlašují, že si Zápis ve znění shora uvedeném přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a souhlasí s ním. 

2. Tento Zápis lze změnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. Dodatky musí být řádně 
označeny, pořadově vzestupně číslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci 
obou stran Zápisu. 

3. Tento Zápis podepíší strany Zápisu elektronicky. Každá ze stran si ponechá jedno 
oběma stranami podepsané elektronické vyhotovení Zápisu. 

4. Zápis je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci stran Zápisu a účinný dnem 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv se zavazuje zajistit 

SOA Praha. 

5. Strany Zápisu prohlašují a připojením podpisu potvrzují, že tento Zápis odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli, že nebyl ujednán v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

V Praze V Praze 

za NA:               za SOA Praha: 

                     …
                        

         ředitelka NA                                                                ředitel SOA Praha 

podepsáno elektronicky         podepsáno elektronicky 

 

 

 

  

 


